
Proposta Numero: DCS-1157-2025

AZIENDA SANITARIA LOCALE TARANTO
FRONTESPIZIO DELIBERAZIONE

AOO: ASL_TA

REGISTRO: DELIBERAZIONI DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

NUMERO: 830

DATA: 26/06/2025

OGGETTO: GT 249 - PROCEDURA APERTA TELEMATICA DI RILIEVO COMUNITARIO, AI 
SENSI DELL’ ARTICOLO 71 DEL D. LGS. N. 36/2023 PER LA FORNITURA E 
INSTALLAZIONE CHIAVI IN MANO DI N. 2 “ ARCHI A C” PER LE NECESSITA' 
DEL  “NUOVO  OSPEDALE  SAN  CATALDO”  DI  TARANTO  –  CUP 
E54E22000260001 – CIG B30A7C9872. AGGIUDICAZIONE.

Sottoscritto digitalmente da:

dr.  Vito  Gregorio  Colacicco  in  qualità  di  Commissario  Straordinario  nominato  con  D.G.R.  n.  372  del 
26/03/2025

con il parere favorevole del dr. Sante Minerba - Direttore Sanitario

con il parere favorevole del dott. Vito Santoro - Direttore Amministrativo

Su proposta della struttura: Area Gestione Tecnica 

Estensore: Chiara Anna Reccia

Istruttore: Tommaso Carrera

Dirigente/Dirigente S.S./S.S.D.: TOMMASO CARRERA

Direttore S.C.: PAOLO MOSCHETTINI

Direttore di Dipartimento: 

DOCUMENTI:
Documento Impronta Hash

MOD DELIBERAZIONE ORIGINALE 

COMM.STRAORD.

0F5480EB1E5E56F9650B0ECA1BEEBD6620E5186372

D09DB5100EA75CB2C5D957 

 

REGISTRAZIONE SPESA DELIBERA 

COMM.STRAORD.

AEA522DABC5390D157191F1FEAF6A1E6CEA87814

B30A0A30648402E8F993795A

L’originale del provvedimento indicato nel presente frontespizio, redatto in formato elettronico e firmato  
digitalmente, è conservato a cura dell’Ente produttore secondo normativa vigente e deve essere stampato o 
registrato in uno con questo documento.



Proposta Numero: DCS-1157-2025 

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO
(nominato con Deliberazione di Giunta Regionale n. 372 del 26/03/2025)

OGGETTO: GT 249 - PROCEDURA APERTA TELEMATICA DI RILIEVO COMUNITARIO, AI 
SENSI DELL’ ARTICOLO 71 DEL D. LGS. N. 36/2023 PER LA FORNITURA E INSTALLAZIONE 
CHIAVI IN MANO DI N. 2 “ ARCHI A C” PER LE NECESSITA' DEL “NUOVO OSPEDALE SAN 
CATALDO” DI TARANTO – CUP E54E22000260001 – CIG B30A7C9872. AGGIUDICAZIONE.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

sulla base della seguente proposta predisposta dal Dirigente apicale della struttura proponente che 
ne attesta la regolarità della istruttoria ed il rispetto della legalità

PREMESSO che:

 con  deliberazione  DG  n.  2127/2024  è  stata  autorizzata  e,  contestualmente,  indetta  una 
procedura di gara aperta telematica, ai sensi degli articoli 14 e dell’art. 71 del d. lgs. 36/2023, 
per la fornitura e installazione di n. 2 Archi a C per le necessità del Nuovo Ospedale “San 
Cataldo”  di  Taranto,  in  lotto  unico  e  indivisibile  con  applicazione  del  criterio  di 
aggiudicazione  di  cui  all’art.  108,  comma  2  dello  stesso  decreto,  in  favore  dell’offerta 
economicamente più vantaggiosa, per un importo a base d’asta di € 500.000,00 IVA al 22% 
esclusa;

 in esecuzione della predetta Deliberazione, è stata disposta la pubblicazione del bando di 
gara, in forma integrale sulla Gazzetta Ufficiale delle Comunità Europee e sulla Gazzetta 
Ufficiale della Repubblica Italiana su un quotidiano a diffusione nazionale e n.2 a diffusione 
regionale a diffusione nazionale, stabilendo, alle ore 12 del giorno 28.10.2024 la data di  
scadenza per la presentazione delle offerte ed alle ore del 10 del giorno 29.10.2024 quella 
per l'apertura telematica delle offerte pervenute;

 entro il  termine stabilito sono pervenute a sistema le offerte delle ditte,  come di seguito 
elencate: Philips, Siemens Healthcare, Eurocolumbus, Ziehm Imaging;

PRESO ATTO che:

- previa verifica della documentazione amministrativa presentata, le ditte partecipanti sono 
state ammesse alla successiva fase della procedura di gara - apertura delle offerte tecniche;

-  con  determinazione  del  Direttore  della  S.C.  “Area  Gestione  Tecnica”  n.  2552/2024,  a 
seguito  dell'indicazione  del  Direttore  Generale  con  nota  a  margine  prot.  n.  228922  del 
3/12/2024 è stata nominata la Commissione Giudicatrice, la quale ha redatto i verbali n. 1 del 
09/04/2025,  n.  2  del  12/05/2025,  allegati  al  presente  provvedimento  a  costituirne  parte 
integrante e sostanziale;



VISTO che la procedura di gara è stata portata a compimento e, di tanto, sono stati redatti i 
verbali  nn.  1,  2  e  3  rispettivamente  del  29/40/2024,  18/12/2024,  19/05/2025,  allegati  al 
presente provvedimento a costituirne parte integrante e sostanziale;

DATO ATTO  che  stato esperito positivamente il  procedimento di  verifica della  sospetta 
anomalia dell’offerta, giusta art. 110 del d. lgs. 36/2023;

DATO  ATTO che  ogni  adempimento  necessario  per  accertare  il  possesso  dei  requisiti 
generali e specifici, finalizzati alla successiva sottoscrizione del contratto, è stato espletato;

RITENUTO, per quanto premesso e considerato, di aggiudicare la procedura aperta de qua, 
ai sensi degli articoli 14 e dell’art. 71 del d. lgs. 36/2023, con applicazione del criterio di  
aggiudicazione di cui all’art. 108, comma 2 dello stesso decreto, in favore di Ziehm Imaging,  
che ha prodotto una offerta complessiva di  € 278.600,00 IVA come per legge;

DATO ATTO che con atto deliberativo del  Direttore Generale n.36/2025 le  competenze 
delle procedure di gara relative ad apparecchiature elettromedicali, arredi, attrezzature e dei 
servizi tecnici, già indette e da indire, per il nuovo ospedale San Cataldo sono state trasferite 
in  capo  all'Area  Gestione  Tecnica,  attesa  la  stretta  connessione  tecnica  tra 
l’approvvigionamento dei beni e la loro installazione;

DATO ATTO che,  ai  sensi dell’art.  15 comma 4 del D. Lgs. 36/2023, è stato nominato 
responsabile unico del progetto l’ing. Tommaso Carrera, Dirigente Responsabile SSD Nuove 
Opere e Gestione Finanziamenti, in sostituzione del Direttore dell’Area Gestione Patrimonio, 
per  le  gare  già  avviate  e  per  le  gare  da  avviare  dell’intervento  denominato 
“COMPLETAMENTO NUOVO OSPEDALE SAN CATALDO DI TARANTO”,  previsto 
nell’Accordo di programma integrativo per il settore degli investimenti sanitari sottoscritto il  
22 Giugno 2023 tra il Ministero della salute di concerto con il Ministero dell'Economia e 
delle  Finanze e  la  Regione Puglia  nell’ambito  del  Programma investimenti  art.  20 L.  n. 
67/88;

RITENUTO, pertanto, di proporre: 

 di prendere atto degli atti e dell'esito della procedura di gara aperta telematica, ai sensi degli 
articoli 14 e dell’art. 71 del d. lgs. 36/2023, per la fornitura e installazione di n. 2 Archi a C 
per le necessità del Nuovo Ospedale “San Cataldo” di Taranto, in lotto unico e indivisibile 
con applicazione del  criterio di  aggiudicazione di  cui  all’art.  108,  comma 2 dello stesso 
decreto, in favore dell’offerta economicamente più vantaggiosa, per un importo a base d’asta 
di € 500.000,00 IVA al 22% esclusa;

 di approvare tutti i verbali della procedura de qua; 

 di aggiudicare la procedura de qua in favore di di Ziehm Imaging, che ha prodotto una 
offerta complessiva di  € 278.600,00 IVA come per legge;

 di registrare  l’importo complessivo relativo al suddetto affidamento pari ad € 349.892,00 
come segue: 

- € 339.892,00 IVA al 22% compresa sul budget di conto 01011000035 “Attrezzature 
sanitarie e scientifiche”, dell’esercizio finanziario 2025, dando atto che la spesa trova 
copertura  economica  nel  quadro  economico  dell’intervento  GT  249  –  CUP 
E54E22000260001;

- € 10.000,00 (imposte ed oneri previdenziali  inclusi),  relativa al fondo disciplinato 
dall'art. 45 del d. lgs. n. 36/2023 calcolata sulla base del Regolamento Aziendale di  



cui  alla  deliberazione  DG  n.  1798/2021,  sarà  imputata  sul  conto  01011000035 
“Attrezzature sanitarie scientifiche” – GT 249 - – CUP E54E22000260001;

 di  trasmettere la  comunicazione  di  aggiudicazione  della  presente  procedura  alle  ditte 
partecipanti, ai sensi dell’art. 90 del d.lgs. 36/2023;

 di comunicare  il presente provvedimento alla Sezione Risorse Strumentali e Tecnologiche 
del Dipartimento Promozione della Salute del Benessere Sociale e dello Sport per Tutti della 
Regione Puglia ed all’Area Gestione Tecnica, per le rispettive competenze;

L'estensore, Coadiutore Amministrativo, Dott.ssa Chiara Anna Reccia

L'Istruttore, Dirigente S.S.D. Nuove Opere e Finanziamenti Vincolati, Ing. Tommaso Carrera

Il Direttore della S.C. “Area Gestione Tecnica”, l’ing. Paolo Moschettini

I soggetti di cui sopra, ciascuno in relazione al proprio ruolo come indicato e per quanto di rispettiva competenza, 
attestano che il procedimento istruttorio è stato espletato nel rispetto della vigente normativa e dei regolamenti aziendali  
e che il provvedimento predisposto è conforme alle risultanze istruttorie agli atti d’ufficio.

I medesimi soggetti attestano, inoltre, di non versare in alcuna situazione di conflitto di interessi, anche potenziale, tale  
da pregiudicare l’esercizio imparziale e indipendente delle funzioni attribuite, in relazione al procedimento indicato in  
oggetto ai sensi della normativa nazionale, del codice di comportamento aziendale e del PIAO vigenti.

D E L I B E R A
per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui s’intendono richiamati per formarne parte integrante e 
sostanziale:

1. di prendere atto degli atti e dell'esito della procedura di gara aperta telematica, ai sensi degli 
articoli 14 e dell’art. 71 del d. lgs. 36/2023, per la fornitura e installazione di n. 2 Archi a C 
per le necessità del Nuovo Ospedale “San Cataldo” di Taranto, in lotto unico e indivisibile 
con applicazione del  criterio di  aggiudicazione di  cui  all’art.  108,  comma 2 dello stesso 
decreto, in favore dell’offerta economicamente più vantaggiosa, per un importo a base d’asta 
di € 500.000,00 IVA al 22% esclusa;

2. di approvare tutti i verbali della procedura de qua; 

3. di aggiudicare la procedura de qua in favore di di Ziehm Imaging, che ha prodotto una 
offerta complessiva di  € 278.600,00 IVA come per legge;

4. di registrare  l’importo complessivo relativo al suddetto affidamento pari ad € 349.892,00 
come segue: 

- € 339.892,00 IVA al 22% compresa sul budget di conto 01011000035 “Attrezzature 
sanitarie e scientifiche”, dell’esercizio finanziario 2025, dando atto che la spesa trova 
copertura  economica  nel  quadro  economico  dell’intervento  GT  249  –  CUP 
E54E22000260001;

- € 10.000,00 (imposte ed oneri previdenziali  inclusi),  relativa al fondo disciplinato 
dall'art. 45 del d. lgs. n. 36/2023 calcolata sulla base del Regolamento Aziendale di  
cui  alla  deliberazione  DG  n.  1798/2021,  sarà  imputata  sul  conto  01011000035 
“Attrezzature sanitarie scientifiche” – GT 249 - – CUP E54E22000260001;

5. di  trasmettere la  comunicazione  di  aggiudicazione  della  presente  procedura  alle  ditte 
partecipanti, ai sensi dell’art. 90 del d.lgs. 36/2023;

6. di comunicare  il presente provvedimento alla Sezione Risorse Strumentali e Tecnologiche 
del Dipartimento Promozione della Salute del Benessere Sociale e dello Sport per Tutti della 
Regione Puglia ed all’Area Gestione Tecnica, per le rispettive competenze;

7. di  dichiarare  il  presente  provvedimento  immediatamente  esecutivo  ai  sensi  dell’art.  3 
comma 26 della L.R. n. 40/2007, a seguito della pubblicazione sul profilo istituzionale.



Con la sottoscrizione del presente provvedimento, i Direttori attestano di non versare in alcuna situazione di conflitto di  
interessi,  anche  potenziale,  tale  da  pregiudicare  l’esercizio  imparziale  e  indipendente  delle  funzioni  attribuite,  in 
relazione al procedimento indicato in oggetto ai sensi della normativa nazionale, del codice di comportamento aziendale 
e del PIAO vigenti. 

Il numero di registro e la data del presente provvedimento, nonché i soggetti firmatari sono indicati nel frontespizio  
che, pertanto, deve essere stampato o registrato in uno con questo documento. 



Proposta Numero: DCS-1157-2025 

AZIENDA SANITARIA LOCALE TARANTO
AREA GESTIONE RISORSE ECONOMICO FINANZIARIE

Registrazione di spesa

STRUTTURA PROPONENTE: Area Gestione Tecnica 

PROPOSTA:

NUMERO: DCS-1157-2025

DATA: 19/06/2025

OGGETTO: GT 249 - PROCEDURA APERTA TELEMATICA DI RILIEVO 
COMUNITARIO,  AI  SENSI  DELL’ ARTICOLO  71  DEL D. 
LGS.  N.  36/2023  PER LA FORNITURA E INSTALLAZIONE 
CHIAVI  IN  MANO  DI  N.  2  “  ARCHI  A  C”  PER  LE 
NECESSITA' DEL “NUOVO OSPEDALE SAN CATALDO” DI 
TARANTO  –  CUP  E54E22000260001  –  CIG  B30A7C9872. 
AGGIUDICAZIONE.

Esercizio Codice Conto Tipo 
Movimento

Descr Tipo 
Movimento

Num 
Movimento 

e 
Descrizione

Importo SIOPE Codice 
CUP

Codice 
CIG

Fondi a 
destinazio

ne 
vincolata

Annotazio
ni

  2025 01011000035 € 
339.892,00

E54E220
0026000
1

GT 249

  2025 01011000035 € 10000,00 E54E220
0026000
1

GT 249 Fondo art. 
45 D.Igs. 
36/2023 

DOCUMENTI:
Documento Impronta Hash

MOD DELIBERAZIONE ORIGINALE 

COMM.STRAORD.

75B5B2E18D6ECD3118046E7B4613B1F864A2C50

43F58A765450621E147DD906F 

 

Firmato digitalmente dal dirigente dell’A.G.R.E.F.


